
 

 

 

 

                                                 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«05» октября   2018 г.                         р.п. Куйтун                          № 520-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куй-

тунский район от 17.02.2017г. № 55-п «Об утверждении положения о предоставлении суб-

сидий из бюджета муниципального образования Куйтунский район в целях возмещения ча-

сти затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с реализацией меро-

приятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства» 

 

В целях повышения эффективности развития субъектов малого и среднего предпри-

нимательства на территории муниципального образования Куйтунский район, руковод-

ствуясь ст. 78, Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 федерального закона  от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,   ст. ст.  37, 46 Устава 

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образо-

вания Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 17.02.2017г.№ 55-п «Об утверждении положения о 

предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Куйтунский район в 

целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи 

с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

1.1. Главу 6.  Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание 

собственного бизнеса дополнить пунктом 21.4. следующего содержания:  

«21.4. Размер субсидии на одного получателя не может превышать 75 процентов про-

изведенных (планируемых) затрат, связанных с созданием и организацией деятельности 

собственного бизнеса. Получатель субсидии обязуется осуществлять предприниматель-

скую деятельность в течение не менее 3 лет с момента получения субсидии.» 

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И. разместить настоящее постановление на официальном 

сайте муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru,  опубликовать в га-

зете «Отчий край». 



 

 

 

4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куй-

тунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.02.2017г. № 55-п 

«Об утверждении положения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального об-

разования Куйтунский район в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и 

развитие малого и среднего предпринимательства» о дате внесения изменений.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника экономиче-

ского управления администрации муниципального образования Куйтунский район С.А. 

Карпиза. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

муниципального образования   

Куйтунский район                                                А.А. Непомнящий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


